

பத்திரிகைச் செய்தி

ஹஜ்-2017-ல் ஹஜ் பயணம் மேற்கொள்ள விரும்பும் தமிழ் நாட்டைச் சேர்ந்த முஸ்லிம் பெருமக்களிடமிருந்து, சில விதி முறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டு மும்பை, இந்திய ஹஜ் குழு சார்பாக தமிழ் நாடு மாநில ஹஜ் குழு, ஹஜ் விண்ணப்பங்களை (HAFs) வரவேற்கிறது. சென்னை, எண்.13, மகாத்மா காந்தி சாலை (நூங்கம்பாக்கம் நெடுஞ்சாலை)யில், ரோஸி டவர், மூன்றாம் தளத்திலுள்ள தமிழ் நாடு மாநில ஹஜ் குழுவின் செயலாளர் மற்றும் செயல் அலுவலரிடமிருந்து ஹஜ் 2017-ற்கான விண்ணப்பப் படிவங்களை 2-01-2017 முதல் இலவசமாகப் பெற்றுக் கொள்ளலாம் அல்லது இவ்விண்ணப்பங்களை www.hajcommittee.gov.in என்ற இணையதளம் மூலமாகவும் பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம். விண்ணப்பப் படிவத்தை நகல்கள் எடுத்தும், உபயோகப்படுத்தலாம். பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவங்களை மனுதாரர்கள் சமர்ப்பிப்பதற்கான கடைசி தேதி 24-01-2017.

2. வாழ்நாளில் ஒருமறை மட்டும் இந்திய ஹஜ் குழு மூலமாக ஹஜ் பயணத்தை மேற்கொள்ளலாம் என்னும் விதிமுறையை இந்திய ஹஜ் குழு செயற்படுத்தி வருகிறது. 24-01-2017 அன்று அல்லது அதற்கு முன்பு வழங்கப்பட்டு, குறைந்தது 28-02-2018 வரையில் செல்லக்கூடிய இயந்திரம் மூலமாக படிக்கத்தக்க பன்னாட்டு பாஸ்போர்ட்டை விண்ணப்பதாரர்கள் வைத்திருக்க வேண்டும். IFS குறியீடு எண்ணுடைய வங்கியிலுள்ள தங்களின் கணக்கு விவரங்களை மனுதாரர்கள் அளிக்க வேண்டும். ஹஜ் 2017 பற்றிய விவரங்களுக்கு ஹஜ் 2017-ற்கான வழிமுறைகளைப் படிக்கவும் அல்லது இந்திய ஹஜ் குழுவின் இணையதளம் www.hajcommittee.gov.in-ஐ அணுகுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

3. பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள், தமிழ் நாடு மாநில ஹஜ் குழுவிற்கு 24-01-2017-ற்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

PRESS RELEASE

The Tamil Nadu State Hajj Committee, Chennai on behalf of Hajj Committee of India, Mumbai, invites Hajj applications from the Muslims residing in Tamil Nadu and intending to perform Hajj pilgrimage during Hajj 2017 subject to certain terms and conditions. The application form for Hajj 2017 can be obtained from the Secretary & Executive Officer, Tamil Nadu State Hajj Committee, Rosy Tower, III Floor, No.13, Mahathma Gandhi Road, Nungambakkam, Chennai, from 02-01-2017 or the applications can also be downloaded from the website www.hajcommittee.gov.in. Photo copies of the application form can also be used. The last date for submission of filled in application forms by the intending applicants is 24-01-2017.

2. Hajj Committee of India has been implementing the policy of "Hajj once in a life time" through Hajj Committee of India. The intending pilgrims should possess machine readable valid International Passport issued on or before 24-01-2017 and valid atleast upto 28-02-2018. The applicants must give details of their account in a bank having IFS code. For details about Hajj 2017, the pilgrims should go through the guidelines for Hajj 2017 or access the Hajj Committee of India's website www.hajcommittee.gov.in.

3. The filled in applications should be submitted to Tamil Nadu State Hajj Committee on or before 24-01-2017.